
Protokół Nr 24/17 

z obrad XXIV Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 26 stycznia 2017 r. 

w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 

 

 

 

1. Obrady XXIV Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył Przewodniczący 

Zenon Rydelski, który powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. Na podstawie listy 

obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący stwierdził quorum, a tym samym 

prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 21 Radnych na ogólny stan 23 Radnych. 

Nieobecni na sesji byli Radni: pani Joanna Kin i pan Jacek Kruszyna. 

 

2. Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XXIV Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego (projekt z 13 stycznia 2017r.), stanowiący załącznik nr 2 do protokołu, który 

został przyjęty stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

 

3. Radni przyjęli Protokół Nr 23/16 z obrad XXIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu  

21 grudnia 2016r. stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw i 3 wstrzymujące się.   

 

4. Przewodniczący Rady zaproponował powołanie na Sekretarza Obrad Radnego Romana 

Guździoła, a do Komisji Wniosków Radnych: Radosława Kempinskiego, Leszka Kuziaka 

i Macieja Makowskiego. Wszyscy Radni, wyrazili zgodę na kandydowanie.  

W następstwie głosowania kandydatury Radnych zostały przyjęte stosunkiem głosów:  

21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu Powiatu Bydgoskiego, 

przedstawił pan Wojciech Porzych – Starosta Bydgoski. Informacja pisemna stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

6. Informację o stanie finansów Powiatu Bydgoskiego przedstawiła pani Grażyna Czepanko 

– Skarbnik Powiatu. Miniony rok budżetowy Powiat zamknął się nadwyżką w wysokości 

ok. 5,7 mln zł. Planowany deficyt w trakcie roku ulegał zmniejszeniom i ostatecznie 

wyniósł ok. 1,4 mln zł. Dochody zrealizowane zostały na kwotę ok. 71,5 mln zł  

tj. w 101%. Powiat osiągnął dochody wyższe od planowanych z tytułu udziału w podatku 

dochodowym od osób fizycznych (o ok. 447 tys. zł), od osób prawnych (o ok. 324 tys. zł) 

a także dochody własne (o ok. 700 tys. zł). Nie wpłynęły natomiast dochody z tytułu 

dotacji na drogę Stary Dwór – Witoldowo w wysokości ok. 492 tys. zł. Natomiast  

wydatki Powiatu zrealizowane zostały na kwotę ok. 65,8 mln. zł tj. w 95% w tym  

wydatki inwestycyjne w 96%, wynagrodzenia i pochodne w 98%, dotacje z budżetu 

Powiatu w 94%, świadczenia w 96%, wydatki bieżące w 93%, a majątkowe w 96%.  

Na powstałe oszczędności składają się m.in. wydatki na drogi (ok. 414 tys. zł.), 

wynagrodzenia i pochodne  (ok. 414 tys. zł), odszkodowania za karty pojazdów (ok. 54 

tys. zł), pozostałe usługi (ok.70 tys. zł), rodziny zastępcze (ok. 243 tys. zł), sala 

gimnastyczna (ok. 300tys. zł), zadania z zakresu geodezji i kartografii (ok. 100 tys. zł), 

oszczędności jednostek (ok. 122 tys. zł.).  Na koniec ub.r. zadłużenie Powiatu wyniosło  

4 mln 451 tys. zł w tym pożyczka z WFOŚiGW w wysokości ponad 51 tys. zł i dwa 

kredyty bankowe w wysokości odpowiednio 2 mln i 2,4 mln. zł.  

 



7. Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań.  

 

8. Radni nie wnieśli uwag do informacji o pracy Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w 2016r. stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu. 

 

9. Radni bez uwag przyjęli sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Bydgoskiego za lata 2014 – 2015, stanowiące załącznik nr 5 do 

protokołu. 

 

10. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 185/XXIV/17 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Bydgoszczy  

i Powiatu Bydgoskiego w roku 2016 (załącznik nr 6 do protokołu). Uchwała została 

podjęta stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

11. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 186/XXIV/17 w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów  

w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2017 roku (załącznik  

nr 7 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się. 

 

12. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 187/XXIV/17 w sprawie wysokości 

opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego w 2017 roku  

na obszarze Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 8 do protokołu). Uchwała została podjęta 

stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

13. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 188/XXIV/17 zmieniającą Wieloletni 

Plan Inwestycyjny dla Rozwoju Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 9 do protokołu). 

Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

14. Radni bez uwag przyjęli sprawozdanie z dokonanych umorzeń, odroczeń lub rozkładania 

na raty należności pieniężnych Powiatu Bydgoskiego w II półroczu 2016 roku, stanowiące 

załącznik nr 10 do protokołu. 

 

15. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 189/XXIV/17 w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Bydgoskiego na lata 2017 – 2027 (załącznik  

nr 11 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się. 

 

16. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 190/XXIV/17 w sprawie zmian 

budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2017 (załącznik nr 12 do protokołu). Uchwała 

została podjęta stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

17. Radni nie zgłosili żadnych interpelacji i zapytań wymagających udzielenia odpowiedzi na 

sesji.  

 

18. Pani Maria Strąk – Dyrektor Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie 

przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat  

Bydgoski stanowiące załącznik nr 13 do protokołu. Na wszystkich poziomach średnie 

wynagrodzenia w roku 2016 zostały osiągnięte. 



 

Radna Elżbieta Mojzesowicz zapytała się, kto sporządził ekspertyzę w sprawie sali 

gimnastycznej ZSAE w Karolewie? Czy był to pracownik Starostwa, czy firma 

zewnętrzna? Radna zapytała również, czy prawdą są doniesienia medialne w sprawie 

zwolnienia Dyrektora Wydziału Komunikacji za porozumieniem stron? Starosta 

potwierdził, że umowa o pracę z Dyrektorem Wydziału Komunikacji została rozwiązana 

za porozumieniem stron. Aktualnie Dyrektor jest na trzymiesięcznym okresie 

wypowiedzenia. Odnośnie sali gimnastycznej w Karolewie Starosta wyjaśnił,  

że w strukturach Starostwa nie ma osób z odpowiednimi uprawnieniami, które mogłyby 

taką ekspertyzę wykonać i ocenić. Sporządzone  zostały dwie takie ekspertyzy. Pierwszą 

zlecił b. Dyrektor Szkoły w drodze wyboru ofert. Starosta poinformował, że projektant 

zastrzegł, iż dopiero po wykonaniu robót odkrywkowych należy sporządzić projekt 

wykonawczy. Po demontażu podsufitówki i zdjęciu podłogi okazało się, że zakres 

projektu wykonawczego będzie odbiegał od tego co pierwotnie zakładano. Stąd dwie sesje 

wstecz Zarząd zwracał się do Rady z wnioskiem o zwiększenie środków na wykonanie 

zaleceń. Projektant zrezygnował z dalszych prac składając cesję na drugiego projektanta, 

który sporządzając kolejną ekspertyzę wykorzystał elementy tej już sporządzonej, dodając 

jednocześnie nowe. Po przeanalizowaniu sytuacji, Starosta nie dopatruje się celowego 

działania na niekorzyść Powiatu ze strony projektanta. Sporządzając ekspertyzę 

zasugerował się tym, że na przedłużeniu dachu, w hali maszyn, konstrukcja budynku była 

w dobrym stanie. Aby przewidzieć pełen zakres robót projektant musiałby na etapie 

zlecenia a nawet wcześniej rozebrać dach i sufit. Aktualnie trwają prace wzmacniające 

konstrukcję i przygotowywany jest przetarg na część socjalną.  

Radna Elżbieta Mojzesowicz dopytała się o przyczyny zwolnienia Dyrektora Wydziału 

Komunikacji i czy było to związane z opóźnieniem ogłoszenia przetargu na tablice 

rejestracyjne?  Starosta wyjaśnił, że nie chciałby dokonywać teraz sądu nad Dyrektorem, 

który  jest nieobecny i nie może się bronić. Potwierdził, że faktycznie był pewien problem 

z obsunięciem przetargu. Zwrócił jednocześnie uwagę, że kwestie pracownicze nie należą 

do właściwości Rady.  

Radny Adam Ryfa zapytał się komu podlega Dyrektor Wydziału Komunikacji? Odnosząc 

się do sprawy remontu sali gimnastycznej zwrócił uwagę, że corocznie była przecież 

przeprowadzane inwentaryzacja budynku a pomylenie dwóch jego części i sporządzenie 

błędnej ekspertyzy świadczy o braku wiedzy projektanta. Starosta wyjaśnił, że zgodnie z 

postanowieniami Regulaminu Organizacyjnego Starostwa udostępnionego w BIP, 

Dyrektor Wydziału Komunikacji podlega Wicestaroście. Starosta wyjaśnił również, że 

konstrukcja drewniana nośna stropodachu z jednej strony była zamknięta dachem a od 

spodu szczelnie zamknięta elementami założonymi 50-60 lat temu. Tym samym nie było 

możliwości rzetelnej oceny elementu nośnego bez dokonania rozbiórki. Zwrócił również 

uwagę, że w sali miały się odbywać zajęcia do momentu rozpoczęcia prac budowlanych 

jeszcze w pierwszej części 2016r. Gdyby dokonano rozbiórki wcześniej, uczniowie nie 

mieliby gdzie ćwiczyć. Radny Adam Ryfa zwrócił uwagę, że można było dokonać małą 

odkrywkę na 0,5m2
. Starosta wyjaśnił, że byłyby to działania niewystarczające. Hala jest 

długa na 50-60m a co kilka metrów słup i dźwignia. Tym samym,  aby dokonać 

precyzyjnej oceny należało wszystko rozebrać.  

Pan Zbigniew Jarosz – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Bydgoszczy 

wyjaśnił, że wydane zostało pozwolenie budowlane na remont sali. Jednak w trakcie robót 

wyszły prace nieprzewidziane co jest zrozumiałe. Budynek ten, o drewnianej konstrukcji 

szkieletowej, powstał pod koniec XIX w. z przeznaczeniem na stajnie. Dopiero w latach 

60-tych został zaadaptowany na salę gimnastyczną. Prawdą jest, że każdy budynek musi 



posiadać tzw. książkę obiektu budowlanego i corocznie należy dokonywać przeglądu 

budynku. Jednakże podczas rocznego przeglądu budynku ocenie jest poddawane jedynie 

to co jest widzialne gołym okiem. Natomiast prace odkrywkowe należą już do 

kompetencji rzeczoznawcy budowlanego. Inną kwestią jest również opracowanie 

dokumentacji projektowej niezbędnej do uzyskania pozwolenia na budowę, a inną wyniki 

prac rzeczoznawcy budowlanego określającego stan techniczny budynku. Do ekspertyzy 

rzeczoznawcy dołączona została również inwentaryzacja geodezyjna wskazująca  

na pewne odchyły w konstrukcji wymagające podjęcia dodatkowych działań tak,  

aby inwestycja została prawidłowo zakończona.  

Radna Małgorzata Kaźmierczak, zawodowo związana ze Szkołą w Karolewie 

potwierdziła, że sala gimnastyczna powstała w 1969r. Wcześniej budynek faktycznie 

wykorzystywany był na stajnie i pomieszczenia gospodarskie. 

Radny Radosław Kempinski zapytał się, jak w związku z trwającymi pracami 

remontowymi są realizowane zajęcia wychowania fizycznego? Zwrócił również uwagę  

na problemy z dostępem do programu E-Sesja i funkcjonowaniem serwera. Radny 

Tadeusz Zamłyński potwierdził, że od kilku dni dostęp do programu jest utrudniony. 

Starosta zapewnił, że podjęte zostaną działania celem poprawy sytuacji. Poprosił również  

o każdorazowe zgłaszanie ewentualnych problemów technicznych do Sekretariatu. 

Następnie Starosta wyjaśnił, że lekcje w-f odbywają się w salach gimnastycznych szkół  

na terenie gminy Dobrcz do których uczniowie są dowożeni autobusem. Odbywają się 

również zajęcia na basenie lub na świeżym powietrzu przy ładnej pogodzie. Radna 

Małgorzata Kaźmierczak uzupełniła, że w okresie zimowym zajęcia odbywają się również 

na lodowisku w Bydgoszczy lub Koronowie.  

Radna Elżbieta Wysocka podsumowując dyskusję na temat remontu sali gimnastycznej  

w Karolewie i stanu technicznego budynku zaproponowała, aby nasilić kontrolę realizacji 

zapisów i zaleceń ujętych w księgach inwentarzowych budynków należących do Powiatu.  

 

19. Komisja Wniosków w swoim sprawozdaniu nie odnotowała żadnych wniosków 

(załącznik nr 14 do protokołu).  

 

20. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  

XXIV Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 11.00. 

 

 
Protokołowała: Paulina Wengler 

Sekretarz Obrad: Roman Guździoł 

 


